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RISK SOLUTION PARTNERS







	ODPOWIEDZI NA PYTANIA ZADANE PRZEZ WYKONAWCÓW 
ORAZ MODYFIKACJE (ZMIANY) ZAPISÓW SIWZ W POSTĘPOWANIU 
PRZEPROWADZONYM W TRYBIE PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO
NA USŁUGĘ UBEZPIECZENIA GMINY STRONIE ŚLĄSKIE, 

JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH GMINY STRONIE ŚLĄSKIE ORAZ CENTRUM EDUKACJI, TURYSTYKI I KULTURY W STRONIU ŚLĄSKIM, STROŃSKIEGO PARKU AKTYWNOŚCI "JASKINIA NIEDŹWIEDZIA" SPÓŁKA Z O.O. 

I ZAKŁADU WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI SPÓŁKA Z O.O.

(ZNAK SPRAWY 08/2020/MIENIE+OC_NNW_KOM/NO/K/BU)


Wszyscy Wykonawcy

Brokers Union Sp. z o.o. z siedzibą przy ul. Ślężnej 112B/U8 we Wrocławiu, będący pełnomocnikiem Gminy Stronie Śląskie, w związku pytaniami jakie wpłynęły w toku postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Usługa ubezpieczenia Gminy Stronie Śląskie, Jednostek Organizacyjnych Gminy Stronie Śląskie oraz Centrum Edukacji, Turystyki                     i Kultury w Stroniu Śląskim, Strońskiego Parku Aktywności "Jaskinia Niedźwiedzia" Spółka z o.o.               i Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o.”” (znak sprawy 08/2020/MIENIE+OC_NNW_KOM/NO/K/BU) podaje niniejszym odpowiedzi na zadane przez Wykonawców pytania oraz informuje o modyfikacjach (zmianach) zapisów SIWZ:
	Treść pytań zadanych przez Wykonawców jakie wpłynęły w dniu 11.02.2020r. wraz z odpowiedziami Zamawiającego


Pytanie nr 1:
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia budynki są użytkowane.
Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający informuje, że nie wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia budynki są użytkowane. Wykaz budynków wyłącznych z eksploatacji, wraz ze wskazaniem przyczyny wyłączenia z eksploatacji i ich stanu technicznego znajduje się w odpowiedzi na Pytanie nr 12 udzielonej w dniu 12.02.2020r.
Pytanie nr 2:

W odniesieniu do budynków wyłączonych z użytkowania prosimy o ograniczenie do FLEXY (ogień, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego).

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający informuje, w odniesieniu do budynków wyłączonych z użytkowania wyraża zgodę na ograniczenie zakresu ubezpieczenia do FLEXY (pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego).
W związku z powyższym pkt. Pn. „Zakres ubezpieczenia” przyjmuje następującą treść:

· Zakres ubezpieczenia

Ubezpieczeniem objęte są szkody w przedmiocie ubezpieczenia powstałe wskutek następujących zdarzeń:

1) pożaru,

2) uderzenia pioruna,

3) wybuchu,

4) upadku statku powietrznego,

5) huraganu,

6) gradu,

7) deszczu nawalnego,

8) śniegu,

9) powodzi,

10) zalania,

11) trzęsienia ziemi,

12) trąby powietrznej,

13) zapadania się ziemi,

14) osuwania się ziemi,

15) lawiny,

16) dymu i sadzy,

17) uderzenia pojazdu lądowego,

18) huku ponaddźwiękowego,

19) awarii instalacji,

20) pękania mrozowego;

21) wiatru;

22) upadku dźwigu, masztu, drzewa, słupa, komina, anteny lub innych budowli albo ich części,

23) działania wysokiej temperatury lub pary, gwałtownych zmian temperatury lub wilgotności powietrza,

24) innych dodatkowych ryzyk wymienionych w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia. 

W odniesieniu do budynków wyłączonych z użytkowania zakres ubezpieczenia obejmuje następujące ryzyka:

1) pożar, 

2) uderzenie pioruna, 

3) wybuch, 

4) upadek statku powietrznego.

Powyższa odpowiedź powoduje modyfikację (zmiany) zapisów SIWZ.
Pytanie nr 3:

Dla budynków starszych niż 50 lat dla których nie wykonano remontów i modernizacji prosimy o wprowadzenie wartości rzeczywistej.
Odpowiedź na pytanie nr 3:
Zamawiający informuje, że nie posiada budynków starszych niż 50 lat dla których nie wykonano remontów i modernizacji.
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie wartości rzeczywistej dla budynków starszych niż 50 lat, dla których nie wykonano remontów i modernizacji. 

Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 4:

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 16 udzieloną w dniu 12.02.2020r.
Pytanie nr 5:

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny .
Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 16 udzieloną w dniu 12.02.2020r.

Pytanie nr 6:

Prosimy o informację czy Zamawiający planuje w okresie ochrony wyłączyć z eksploatacji jakieś  budynki i budowle, jeżeli tak to które.
Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 13 udzieloną w dniu 12.02.2020r.

Pytanie nr 7:

Prosimy o informację, czy w okresie ostatnich 20 lat lokalizacje Zamawiającego zostały dotknięte ryzykiem powodzi/podtopień? Jeśli tak, prosimy o podanie wartości strat, nawet jeśli Zamawiający nie posiadał w tym zakresie pokrycia ubezpieczeniowego.
Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 6 udzieloną w dniu 12.02.2020r.

Pytanie nr 8:

Prosimy o informację, czy lokalizacje Zamawiającego zgłoszone do ubezpieczenia znajdują się na obszarach bezpośredniego zagrożenia powodzią (w rozumieniu ustawy Prawo Wodne z dnia 18 lipca 2001 r. z późn. zmianami)? Jeśli tak, prosimy o ich wskazanie wraz z podaniem wartości.
Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zamawiający informuje, że poniższe lokalizacje zgłoszone do ubezpieczenia znajdują się na obszarach bezpośredniego zagrożenia powodzią (w rozumieniu ustawy Prawo Wodne z dnia 18 lipca 2001 r. z późn. zmianami).
Zamawiający informuje, że w poniższej tabeli zostały wskazane budynki, które znajdują się na obszarach bezpośredniego zagrożenia powodzią (w rozumieniu ustawy Prawo Wodne z dnia 18 lipca 2001 r. z późn. zmianami) wraz z podaniem ich wartości:
	Lp.
	Nazwa lokalizacji
	Wartość

	1
	Remiza straży pożarnej I

OSP Stary Gierałtów
	99 000,00 zł

	2
	Suszarnia typ wieża

OSP Stary Gierałtów II
	30 000,00 zł

	3
	Budynek mieszkalny Bolesławów 14
	9 613,89 zł

	4
	Budynek mieszkalny ul. Polna 7
	24 652,93 zł

	5
	Budynek mieszkalny ul. Mickiewicza 44A
	41 688,82 zł

	6
	Świetlica Trzy Siostry Stary Gierałtów
	922 456,32 zł

	7
	Budynek mieszkalny ul. ul. Mickiewicza 44a/6
	45 000,00 zł


Pytanie nr 9:

W odniesieniu do OC za szkody wyrządzone przez organizatora imprez, prosimy o potwierdzenie, że w przypadku organizacji pokazu sztucznych ogni/fajerwerków, zostaną do tego zatrudnione podmioty profesjonalnie trudniące się pokazami sztucznych ogni.
Odpowiedź na pytanie nr 9:

Zamawiający potwierdza, że w przypadku organizacji pokazu sztucznych ogni/fajerwerków, zostaną do tego zatrudnione podmioty profesjonalnie trudniące się pokazami sztucznych ogni.
Pytanie nr 10:

Prosimy o określenie wartości PML i adres.
Odpowiedź na pytanie nr 10:

Zamawiający informuje, że przybliżona wartość PML wynosi 9 400 000,00 zł. 

Adres: ul. Kościuszki 20a, Stronie Śląskie - Budynek krytej pływalni i hali sportowej Strońskiego Parku Aktywności "Jaskinia Niedźwiedzia" Sp. z o.o.
Pytanie nr 11:

Jaki jest stan sieci wodociągowej i kanalizacyjnej.
Odpowiedź na pytanie nr 11:

Zamawiający informuje, że ocenia stan sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na dobry.
Pytanie nr 12:

Co jaki czas przeprowadza się przeglądy i konserwacje.
Odpowiedź na pytanie nr 12:

Zamawiający informuje, że sieci wodociągowe i kanalizacyjne podlegają regularnym, wymaganych prawem, przeglądom i konserwacji.
Pytanie nr 13:

Prosimy o wprowadzenie franszyzy dot. szkód w związku w wprowadzeniem wody do obrotu w wysokości 10% wartości szkody nie mniej niż 1 000 zł.
Odpowiedź na pytanie nr 13:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie franszyzy dot. szkód w związku w wprowadzeniem wody do obrotu  w wysokości 10% wartości szkody nie mniej niż 1 000 zł.

Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.
Pytanie nr 14:

W klauzuli reprezentantów w OC prosimy o wykreślenie szkód wyrządzonych umyślnie.
Odpowiedź na pytanie nr 14:

Zamawiający informuje że, nie wyraża zgody na wykreślenie szkód wyrządzonych umyślnie w klauzuli reprezentantów w OC.
Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.
Pytanie nr 15:

Czy szkoły i placówki gminy nabywają wyposażenie które posiada odpowiednie atesty lub certyfikaty (zgodnie z rozporządzeniem MENiS z 31.12.2002r).
Odpowiedź na pytanie nr 15:

Zamawiający informuje, że szkoły i placówki gminy nabywają wyposażenie które posiada odpowiednie atesty lub certyfikaty (zgodnie z rozporządzeniem MENiS z 31.12.2002r).

Pytanie nr 16:

Prosimy o wyłączenie z ubezpieczenia wszystkich szkód jakie może spowodować nielegalne wysypisko przy ul. Polnej w Stroniu.

Odpowiedź na pytanie nr 16:

Zamawiający potwierdza, że na terenie prywatnym, znajdującym się w obszarze Gminy Stronie Śląskie, nielegalnie składowane są odpady. 
Zamawiający informuje, że została wydana decyzja Burmistrza Stronia Śląskiego nr F.6236.1.2017.ID z dnia 06.12.2019 r. w sprawie przeprowadzenia działań mających na celu likwidację tego składowiska do 31.03.2020 r. 
Zamawiający informuje, że do czasu przeprowadzenia działań mających na celu likwidację, cyklicznie monitoruje stan składowiska.
Zamawiający potwierdza, że wyraża zgodę na wyłączenie z ubezpieczenia wszystkich szkód jakie może spowodować nielegalne wysypisko przy ul. Polnej w Stroniu Śląskim.
W związku z powyższym pkt. pn. „Wyłączenia zakresu ubezpieczenia” przyjmuje następującą treść:

· Wyłączenia zakresu ubezpieczenia

Uwaga: Nie jest to zamknięty katalog wyłączeń. Mają zastosowanie także wyłączenia OWU danego Wykonawcy

a) szkody w środowisku powstałe w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.
W ciągu 36 miesięcznego okresu ubezpieczenia Zamawiający nie planuje przejąć w zarząd aktywnego wysypiska, składowiska odpadów, spalarni lub sortowni odpadów.

Uwaga: Zamawiający posiada wysypisko śmieci, które jest zrekultywowane i zamknięte. Istnieje tylko jako  miejsce, teren. Na wysypisku nie są składowane żadne odpady, teren wysypiska jest ogrodzony.  
b) szkody powstałe w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej.
Wyłączenie nie dotyczy rozszerzenia o szkody powstałe w związku z prowadzonym gabinetem pielęgniarskim

c) szkody jakie może spowodować nielegalne składowisko przy ul. Polnej w Stroniu Śląskim.

Powyższa odpowiedź powoduje modyfikację (zmiany) zapisów SIWZ.
Pytanie nr 17:

Czy do ubezpieczenia w zakresie ognia i innych zdarzeń Zamawiający zgłasza drogi, mosty, wiadukty itp.
Odpowiedź na pytanie nr 17:

Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych w zakresie obligatoryjnym dróg, mostów, wiaduktów itp.
Jednocześnie Zamawiający informuje, że w przypadku akceptacji przez Wykonawcę fakultatywnej „Klauzuli ubezpieczenia szkód w infrastrukturze drogowej i mostowej” w następującej treści:

Klauzula ubezpieczenia szkód w infrastrukturze drogowej i mostowej

Niniejszym uzgadnia się, że zakres ubezpieczenia rozszerza się o szkody powstałe w infrastrukturze drogowej i mostowej rozumiane, jako: drogi, mosty, kładki, chodniki, bariery energochłonne, na skutek ryzyk następujących ryzyk: pożar, uderzenie pioruna, huragan, deszcz nawalny, uderzenie pojazdu, upadek statku powietrznego, przewrócenie się drzew i innych przedmiotów.

Limit odpowiedzialności:200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia
Będzie zakresem ubezpieczenia objęta infrastruktura drogowa i mostowa z limitem na pierwsze ryzyko w wysokości 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Pytanie nr 18:

Prosimy o obniżenie limitu do 3 000 zł w klauzuli samolikwidacji szkód .
Odpowiedź na pytanie nr 18:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na obniżenie limitu do 3 000 zł w klauzuli samolikwidacji szkód.
Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.
Wrocław, 17.02.2020r. 




Kinga Stankiewicz








Broker ubezpieczeniowy









Brokers Union Sp. z o. o.
Zatwierdził w dniu 17.02.2020r.
w Stroniu Śląskim
Kierownik Zamawiającego
Burmistrz Stronia Śląskiego
Dariusz Chromiec
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